
Strana 63ZE ŽIVOTA STUDENT AGENCY  | Tip pro cestující

I letos můžete nákupem potravin či drogerie 
pomoci lidem v nouzi 

I letos může každý z nás pomoci nákupem potravin  
a drogistického zboží lidem v nouzi. „Sáček těstovin,  

masová konzerva, balík dětských plen – pro někoho běžná 
položka na nákupním seznamu. Pro jiného zásadní věc,  
která mu výrazně ulehčí život,“ říká Pavlína Kalousová,  

předsedkyně Byznys pro společnost. 

Nákupem  
pomozte lidem v Nouzi

Národní potravinová sbírka, kterou 
organizuje Byznys pro společnost, 
se uskuteční v sobotu 11. listopadu. 
Letos se zapojí rekordních 750 pro-
dejen v celé České republice – a to od 
8 do 20 hodin. Potraviny pak putují 
například matkám samoživitelkám, 
lidem v azylových domech, seniorům 
a dalším potřebným. Neméně důle-
žitá je i pomoc dobrovolníků, kteří 
potraviny od dárců vybírají. 

Cesta potravin vede z nákupního 
košíku dárců k dobrovolníkům, kteří 
budou přímo v obchodech za poklad-
nami a budou označeni logem sbírky. 
Ti převezmou darované potraviny, 
roztřídí a poté převezou do skladů 
České federace potravinových bank. 
Odtud již potraviny putují k jednot-
livým charitativním organizacím 
a přes ně k potřebným. Důležité je, 
že cesta potravin je přímá a krátká. 
Darované potraviny zůstávají v po-
bočce potravinové  

banky v tom kraji, kde byly daro-
vány. Proto darováním pomůžete 
především ve svém okolí.

Do projektu se letos zapojily napří-
klad Tesco, Globus, Penny Market, 
Kaufland, Albert, Lidl, BILLA, 
Makro a všechny drogerie dm markt 
a ROSSMANN. Přehled všech prode-
jen je k dispozici na stránkách www.
potravinypomahaji.cz. #

TEXT: Aleš ONDRŮJ ● FOTO: archiv 


